‘mem praesentiunm de Cepitaluribus suls penitus abradere facims, illo
vel slmili de caeterc non usuri, el persones ecclesiastices, earums=
que bona more solito dofendentes, permittant ess gaudere, sicut devent

ecclesiastice libertate, ne matrem sorum Ececlesiam ancillando, jam

non gint liberame £illii, ped sneillse. Denigue, cum nec nos deceat, 282
nea nobla oxpedlat ut pervesitatem hujusmondi tolerems, fraternitat

tuas per Apostoliea scripta mandamus, nisi dicti Potestas, et FPopulos
Paduanus mandatum nostrum non curaverint adimplerey tu eas ad id per
cenduram acoleslasticam, appellatione remota, compellas.

Datum Laterani quinte Xal Julii, pontif, anno seccndo

II- Patarna haec Summi antifidis dispisitioc nihil profuit. Reati=
terunt Patavinl., Statutorum exeguito in dies invalescebat, et publi
ois in seholis, ut de re disputationis obnoxia, tractari cosepit.
Teglur apud Sartium de Claris Professoribus in sxpertis Dipluwatacii
pag. 263 qued Guido de Susavia Juris Civilis Professor Patavinus una
cum Jecobo de Arena Jur,Civ. itidem tune Patavino Professore, fecit plu
res disputationes, pwescipue 1illam, quea inocipit: in Statute CUivitetis
Padues et c. Hano dispiravit, ut in fine ipsins habetur, anno I267, et
in favorem Fetavinorum sententiam tulere, ut est apud Diplovatacium,
qui 11l1=2m vidit, sed morte Honorii Papme , saevitia honnullomn, et
impletas, murmurationes, et diffida sugebantur, Successit Nicolaus
IV, qui cum elsctus foret im Summum Pontificem die 22 Februerid anni
1288, eodem anno die 27. WMmji sub certa forma, ut irse ait, litteras
ad Patavinos dedit, def easpenitus neglexere. Item Kal. Octobris
ejusdem anni Archiepiscopum Ragosinum ex Ordine Mimorum, virum pieta
te, prudentia, et doctrina prreditum, ad Patsvinua mititit, ut coeptum
dissidium ccerceat, et Stetuta 11lm publica oomburenda procuret, rem=
que cimem, oongta Synode, ad Jiuris praesoriptas o.onrpouat.

III- Ricolaua Episcopus Ser. Sexv. del Ven. Fratri Archiepisc. Ragu=
sino Sal. et Ac-osteclica Benetioticnem Movet animum, mantemque folliel
tat commissas noblis a Domino super custodia sui gregis cura sollecitu
dinis generalis, ut de dilectirum filiorum Poteetetin; Antianorum,
ijiliariomm, et Comrmunis Peduse, ac Civitatis ipsorum statu prospe
rig semper resavendo succeésibua, Patris more benevole, ac sedulo ¢o
gltantes, ecs, gquorum profectus sslutsres exq_uirinfua, ab iis per quae
divina majestas ofenditur, sollecite revocemus, et ad laudabilium exe
cittipm ectionem, quibus gratiz coeleatis aguiritur, summopers induocs
ms, Ab ollm siguidem dum nos minor status haberet audivims, et
post cuam etiam, Domino dispbnente, conscedimus gradum aspostolicss di
gnitatis, neostris est auribus inculactum, guod in Civitatis preasidcta

nennulla Stetuta, nedum iniqua, quinimo nefenda, et horrenda quamplu 283
Tium crudelibus studils observata, quarum praetextu clerus Civitatis,
et Dlocesis Paduse multimodls offenais impatitur, lacessitur injuriis
affeoitur contumeliis, et perciulis exponitor dirme, opsa factl aeviden
tia super bls testimonium perhibente. Unde gula tatae, tantas que
horribilis, et execrabllis abvominstionis Statuta nolumms, siout nec
debsms, urgente conscimatia menten alijua tenus %olerard, oum displi
ceant, turbent Boclsaiam, Bcolesiasticae prae judicent liberxrtati, ani
morum, et corporum dispendia gmmarente, cedant in Jjuris injuria, et
fidelium animos scandalizent, prae dictos Potestatem, Antianos, Con=
sigliatios, et Commune per aliass nostras sub certa forma litieras mo
nems, rogamus, hortamur, attente ﬁer apostolioca soripta mandates, el
advertentes sollicite guod por nefandem sorumfem observatiam Statuto=
ram, Fotestatis, Antianorum, Consiliarorum, et Commmis, ae Civitatis
prasdicatorum fama laudibilis quamplurimum denigratur, et grave, imo
gravissimum salutis eorum profectibus ingeritur detrimemtum, Statuta
omia Civitatis eiusdem publica, et Jecreta, ordinationes, apripturaq
quacunque forma verborum sgoripia sunft, seu gnecunque nomine conseabur
¢ Bive apeoialitoz} hominenturs« ab els, sive cognominentur generslivo
gabulo, quae in quant&m conira libertatem Egclesiae et rerum ecolesia
sticerum, et personarum aunf. prout de faocto procedunt, dixims irri=
tando, et deoraravimms, pullius fore momentl, as nullis prossu existe
re firmiteti, sublato cujuslibvert libris, vel hartis infra quindecim
dies a receptione preedictarum litierarum nositrarum directerum iesdem
computandoa, ubioungue sint soripta, ourent penitus abolere, illa, vel
simila nullo unggam tempore resumpturd, vel etia servaturi, ac nihilo
minus guper his per Sjnodum Tuasm ad hoe specialiter eostitutam coram
te prasstent publice juramentum in mandatis nostris in hoa efficaciter
pardturi, ut devotionis vuse sinceritas dignae commsndationis titulum
mereaturs. Queogcirea fraternitatl tu=e per mpostolica seripta mandams
quatenus ad Clvitatem prasedictam te personaliter conferens, Potestatem
Antianos, Ccnsiliarios, Commme pratos ex parte nostra moveas, et in=
ducas, ut infra predictum terminum huinsmondi monitis, precibus, exaxr
tationibus, et mandetls nestris humiliter, et efficaciter obedire pro
curent, olioquin ex tuno in Potestatem, Antianos, Consiliarios praedi
etoa, et offlcisles sorum, et alida guoslibet per quos Civitas regitur
supradieta, excommmicationis sententiam promlgere, dictumgue Pote=
stotem, et 20s etiam prorsus inhabiles reddere ad dignitetes saeculaw
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res, et offioia guaelibet, honores. &t insuper Potsstatem, Antianos
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Conaigliarios, ot Commune predictos gemeraliter, et specialiter feu= 28¢
dis omlbus, guee a yuibuscunque Boclesii, et monastexii, ae personis
acclesiaatiois gseoularibus vel religiopis tenent comummiter, wvel divi
sin, CIVITATEL JUQQUZ PRAEDICTAM STUDIT DIGNITATE, privilegiis, et in |
dulgentiis ommi bus eis, ot eidem Vivitate super Studio ipso ad aposto
lica Sede concessis, nec non potestaria, Capltaneatu, honore, ac digni
tate qualibet sasculari, tia <4uod nullus in ipsis Civitetia Potestad
tem, Caplitanewn, seum Recotmwem, aut Consulem, vel Officialem alig,.
peselt aligl, vel assumi, sivae ad aliguad ex eis recipere foriasse
pragsumpserit, eos ipso sententiam excommunicatiomis in currat, nec
possit ulterius ad ulterius leitatia; vel loei regimen assumi, priva
re omino aucfdritata nestra procurcs. Universos guogue magistratos
et schlares “sliepigenes" de Uivivate preediocta prorsus expellere non
pestopones, ita éund ad eam sbegue spooilli Sedis Apostliocze licen=
tia nullatenus revertentur, et si secus attentard praeswmeserint, et
obtentis beneficiim ommino proventur, et raddantur inbabiles ad alia
obtinenda, et alias etiam contra Commmne, et Civitatem preedictam spi
ritualiter, ot temporaliter, prout faoti qualites Puggeret, et videris
expedire, procedss contradictores per oenduram ecclesiasticam, appel=
latione postposite compescendo.
Datum Reatae Kalsnd. Octobre Pontif. nostri anno primo.

IV -~ Cum in Synodo Frovinciell Ravennate ann. Y286 sententiam inuratur
Magistratibus, Communitatibus Civitatibus guae aliqua Statuta faserent
contra llbertatem Eoclegiae, st eadem sententia Patavinis inusta fuit
Nicolal Summi P. jussh atyue ut abaolverunt Synodum cogendam praeceps
rant, eague coasta fult Juxta aliiuos Scriptores Patavil, juxta aliocs
appd Montemsilicem, gongragatis Eccleaiasticis, Praslatis et Claro
Patavino ex vna parie, et Syndicis Commnis Paduae, seu Muntiis Civi=
tatis ex altera, Fraeside Arohieviscopo Ragusino Apostolicas Sedls
Legato. In hagc Synodo Jcta plura edita fuere, Nicolaus pontif.
Petru Cardin. Columnae ea corrigenda uommiﬁit. ut confirmarentur et
exegutioni wandarentur. Petrus yulppe per plures anno studii causa
Patavii degerat ad anmum usgue I287. Postaguam itague correcia suere
a Clero Civit. Padume, et Syndicis, seu Nuntils Civitatis firmata fus
re, ot inde apostolica auctoritate confirmeta. IHlae omnia ex seiumnili
Nigolai IV. Bullla constant vel spertissima.

IV- Nivolaus Episcopus eto.

Ab olim, dum noa minor stetus haberet, sudivirms, et posto guam etiam
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Domino disponente, gradum conscandimma Apostolicee dignitatis nostris 285
fult auribus inculeatum guod in Civitate Paduss nonmzdla Statuta
iniqua, imo nefanda, et horrenda quamplurium srudelibus astudils serva =
bantur: quorum prae textw Clerus Civitatis, et Diocesmis Paduas impe=
tebatur offensis, lacessebatur injuriis, afficlebatur cogtumeliis et
exponebatur pericnlo diras mortis, ipsa fretl evidentia super his
testimonium perhibente, (ua igitur, temgue horriblis et sxecrabilis
abominationis Statuta noluimus, sicuti nec debuimms, urgente con=
soientis mentem nostram 2liguatems tolerare, oum displiceant Deo, ¢
turbent Ecclesiam, ecclssiasticae prae judicent libdertati, animarum,
et corporun dispendis fenerent, cedent in juris injuria, et fideli
enimis scondalum gignant, dilectos filioe Potestatem, Antisnes, Con
eilium et Commune Paduanum mnnenﬁ&s, rogandog attende duximus, et
bortanton, dantes els per litteras nostras in mendatis, ut adverten
tes sollicite quod per nefarie eorumiem observetiam Statutorum, eprum
diotee que Civitatis fema denigrabatur cuamplurium, et grave imo gra
vissimis ingerebatur salutis ipsorum profectibus impedimentum, Statu
ta omnis Clvitatis ejusdem, piblios, vel secreta, ordinationesy aorig
tures, gquacvngme forma verborum seripta foremt, Beun guotungue nomine
censeatur, eBive specialiter nominerentur ad eis, sive denominarentur
generali vocabulo Statutorum, quse, et Quantum contra ecclesiastiosm
libertatem, se rerum ecclesiasticerum bonum erent, prout procedebent
da faolo, irritavims, et declaravarus nullius fore momenti, ao nul=
lius prorsus existere firmitatis, sublato cujuslibet difficultatis
obstaculo, de Capitulari, sive Stetuteriis suils, aut quibue libet
libris, vel chartis infra quindecim dies computendos a receptione 1;3.
terarum illarum, ubicungue seripta essent, penitus abolers curarent,
11la, vel siddlis pullo uncuar tempore resumpturi, vel etis servatu=
i, ac nuhilominus supexr 4illis per Syndioum earum ideo specialiter
constitutum coram vemer Fr. nostro Archiep. Regusino Nuntio nostro
exacutore litterarum ipearum prae starent pubblicum juramentum, sic
mendntis noetris in hoc effioceoiter pnrituri. ut devotionis eorum
gincerant dignas commendationis titolus in hoe mersrventury alioouin
cum non sit defeyendun homini plusquem Deo, praefato Archiepiscopo
per 8lis nostras litteras dedimus in mandatis, ut ex munc in dictos
Potestatem, Antianos Consiliarios, ac Officiales suos, et alios cua=
scuncue, per guos regebatur Civitas supradioka, excommnicationia sen
tentiam promulgare, ipsunque FPotestatem, ac eos etiam prossus inhabi
les roddexre nd dignitatks sasculares, =t offitia quae libet et hono=
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res. Bt insuper sosden Potoatatam, Antisnos, Consilinm, et Commune 286
genaral:.ter. et specialiter feudis omibns. quas a quibuscunque eccls
slis, e% mnnaatariis. &a personis scolesiasticis, sascularibus, vel
religlosis tenehantur. sommuniter, vel divisim, Civitatem quoque pras
diotam Studil disnitato. privilegiis, et 1ndulgantiia omnihus dictis
Potos‘tati, Antianis, Gonnilin, et Commmi ajusdem Oi.vitatt super Stu=
dlo ipso ab Apositolica Sede eonceseis, nec nop e% Potastaria. Capita=
neatu, et honore, ac dignitate qualihet, saeculeri itm quod nullus in
ipsiue Civitstis Potestan, Cepitaneum seum Rectorem aut Consulem, val
Officialem aliguem poeset eligi, vel assumi ad aliguod in ea officum
gxorcedum, et sljuis aliyuod ex illis recipere fnrtaaae. praasaseret,
eo ipaﬁ excommmniocationis sententianm i.nnurremt, nec posset dmlterids
ad alteriuas Civitatia, vel loei regimen exequendum assumi, privati
omnine auctoritatem nostra ouraret. Universos quoqus uwagistros, et

Bsoolares alienigenas prorsus expelleres non posponeretd do.diﬂtpto.prg_

dicta, 1ta quod ad eam nullatenus reverterantur sbsgue Sedis Aposto=
lieae licentin speclali, et ai secus attentere prassumerent, etlam
obtantia beneficiis privaﬁ'entu:r oﬁn:l..no. @t ad alia obtiends inhabili
se reddarentur, alias etian praefaotua &rohiapisoupu.s sonfra praatatou
Potaatatem, Antlanes, Consilium Jommne, et Civitatem eandem spiritua
liter, et temporaliter procederet, prout fuggereret, et factl qualitias

'expadira videretur.

VI~ ©Sane per aumdem D. Archiapiscopus in dictds Potastatem, Antilance
Consiliun et Commune wariis habiiis praadicatiyum directa ad ipsum
Commur.e litterarum auctoritete processibus tandem inter esosdem Pote=
statem, Consilium et Commune ex una parte et Clerum ejuduem Civitates
ex parte altera, de concordia reformenda inter pertes hpsas "habitus
eat Tractatua™. Cumgue hoe od nostram notitiam devenisset, nos di
leoto fillo nostre Patro ds Columna S.Bustachii Diacono Cardineli com
misimua oraculo vivae vesols, ut interponeret se ad reforwmandam concor
dlam Inter partes easdem sive seccundum ® Tractatum”" jam "havltumn™ in=
ter sos, sicut et in quemliibet alium, qum oocasione discordiae ;mper
praemissis hactenus exsrcitate habare contingeret in futurun eamdem
ot gaagaret, a¢ revocaret ommes, et asinguloas processusa factos, ac sen
tentlas latss contredictos Potestatem, Consilium et Comsune seu conira
Stadium Civitatis Paduae per Archiepisc. memorabur. "Iractatur " ita
que, concordiame in qua partes conseserunt eidem Cardinall per aerum
Sundicoa oum mandatis sufficentibus comparentes in ejus praesentia

praesentato, ipse Statuts contenta in eo, et ordinetiones alicuas
initas inter partes emsdem attente discutiene culs invenit quaedam
ex els intolerabile libartatiﬁ Eccles., proejudictum continere, illa
prout diouit, reprobera et repelles armino, ¢ueddlam probono pacis %9
leranda providit, saltem doneo Sedes Apositolica super bis in temporis
opportunitate aliud duceret ordinsndum. A4 evitanda inrumern, et im
mensa pericula, quee manifestins Amminerent, sl discordiae eaden in
novum redditum recideret, acceptrvi, et asuctoritate pras dicta in hae
parte sibi conoeess etiam confirmavit, et ommibus sententiis latis,
poenis indictis, et processibus contra memeratue Potestatem, antianos
Consiliumy Commune OZfloialss et guesqunyue singulsris personas, Stu
dium memoratas Clvitatis magisiratos et secotedam ajuadem Studii per
praefatum Archiepiscopum habitis, penitus, revecatis, prout in Istru=
mento publico inde confsoto ejusdem Card. 5igillo musito planius
gontinetur. Quorum actorum, et ordinstiumum tenorem dPraesent. inss
rl fecims, aul talis est.. B . S

¥II- In primis, suod nullus, cul non eit verus Clericus, defendatur
per D. Episcopum Paduanum, et ei fuerit talis in eliquo crimine deprs
hensus, vel incolpatus, vel infamatus, si Tunc slt in possessioge ols
ricatus, vl quasi clericstus, Episcopus defendat eum, quoad usque con
stet de veritate, infra terminur compétentem brevem, et per DS Epi=
scopun conoscatur, et discermatur, utrum eit vesus clericun, vel pos
sessor clericatuy vel non aut per tres viros ecclesizsticos honestaos
assurendos per inculpatum, vel inculpatem sundem. Si dictus Dom.
Episcopus habitus fuerit ex sufficienti osusa suspectus, et stetur
Judicio najoris partis dictorum trium virorum assumptorum, et fls¥t
dicta cognitio, ¢t determinatio infra brevem terminam conptetentem,
8l vero non concordaverint incupatus, et inmsulpantes in electione ter
111, tertius eligatur per Capitul Ecclesize Padunenae (''In.Cod. Capitu
lari postrema haec verba, non auten in cod. Statutorum Civitatis).
Cleriei autem coniugati non intelligantur esse in posseailons clerlce=
tus, vel qnasi clericatus wek=ewald nisl viventes clericellter inces=
gserint in hebitu clericcli.

2 51 eltjuis Qe veris Clericis, et Notarils invenuts fuerlt, sive
oconviotus in aliquo erimine cormiszso contrm laicum, vel saeculavrem
personam, propter quod poena pecuniaria laicus, i tale commmdslisset
mulotandog egsgel, poena debilta, juzia qualitatem delictl, mulotetur

per D. I.iscopum vel ipsus Vicarium, seu Capitulum Padusnum, vel

- e
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A

| !ldontas, vel aliqua 8lia orimina chmmittentes, licitum sit Domino

Potestati in hac parte impune, et libere facere hujusmondi oclerico oa
ﬁi; fine offensa, ot injnria personas, et statim, antequam in fortiam
Communis deducantur, ducantur ad D. Episcopum, vel ajus ¥Wlosrium, vel
ad Capitolun, vel suum Vica¥ium, sede vyocante, sut proemissum est sBu
perius, poana pecuniaria, vel alia puniendi.

4~ In causis oivilibua, in cuibus laicus agit contre clericum seun
elericus agere potesat contra laicum coram judice ecclesisstioco, Bi
aloqua pars ex ceusa legitima habuerit suspectum D, Episcopus ceusa
hujsmmdl cammittat Arohipresbytero vel uni Canonico Imduano non su=
gpecto, Et &l illey vel 111i, oui wvel quibus ceusam commiserit, lail
eo recusantl, non placuerint precibus et instantia Dom. Potestatis
ajmget alium, vel alios, seu alio, vel aliis non suspeciis causam
commi ttat candem. JIdem autem &i clerious laioum copveniat, observa
tur. '

5= D. Bpiscopus vel aliquis alus Praslarus, vel Clericus non indu=
oat eliquen in possesionem de decima posseesa per alium per viginti
anrog pacifice, et yulete, nisi vocato poseessor, et causa legitima
cognita. Et gl alivua contrarietas fuerit inter partes, de jure di

rimatur. Eft tensatur Dowm+ Episcopus investire eam personam, quae

possadetrit, vel possedit, aub quasi possidet possessione aliquam, vel
quasi, aut aliguod jus continua per viginti annos fine controversi oon
tinuato tempore sume possessionis, et quasi eum tempore possessionis
suis euctoris titule justo, @t mode legitimo. Bt si dua investitura
facta per D.Eplscopum fusrii, non prae judicet aligui personae volantl
contradire dicta possesicnen, vel yuaéi, vel ajue ad ss pertinere, ni
81 11ls personea commisisset tale corimen propter quod recidisset a jure
suo., Et diom dieimus de fuudis, siocut diotum eat de deoimus, 2% aquod
de Domino E_isaopo, ite decimus de uuoliibar ﬁlic Praelato Clvitatis,
et Disirictus Paduani.

6- Diminus Episcopus non impediat D. Potestatem, vel Officialem ali

queit Commmils Paduae, cognoscentes de questicnibus ad ipsos periinent®
de jure.

T- D. Episcopus compellat Notaiios suea curiae contentos ssse falariis

(I;.nt]. 4] atl‘undis, at ordinendis per Episco= \
nt s d.{gtu Givitatis et non ulira accikpers, ev

e W
‘Irt raddars poten‘tibas infra tempus comps

b ey

4 Ui'rﬁé.tii. !t si euntra teurint, puniantu:' per D. Episuopum, el cle
_fr.l.ei, nl lzici non civas, ferdliarem tanes, et domestici ajusdem Dom
Episoopi fuerint, sed laici ¢ives per Potestatem, secu.ndu.m formam Sta
tuti Commmis FPaduss.

8- (ucd ceucae coriminales minorc zuae agitabuntury et tractabuniur
coran Eccles. Judice in Padug, vel in FPaduano distrbota, illse debeant
tractari, et terminari infre quatorum, mensea nisi Probationes exigan
-nu:r-"extra Padupnom distri ctum, et executioni mandenttur infra mesnsam
eontra hzbitaniee in Civitate Padﬁa.o, et infra mensem conira habitan
tes villis ot dixtrictu, omi =lis filaticne, exceptione seu defensio
na remota, quaee gontra jus, vel consuetudineme approbata fuerit porps
gita, v21 objeta, et quod Judex scclesiastious non reeipiat appelle=
tionen frivolam elsricorum in criminalibus, gui a laigo Lmpetuntur,
seu contra quos per inquisitiones procederct de alijuo maleficic,

9~ Quando conmortes villarum conforut ad rofectionen agzerum, et vie
Tam pubblicsrum pro eawpo, 2% in ratione campl tarrarunm, guas havent
in villie, eodem modo ecolasiestioae personas pro campo, et in ratis
ne campi terrarum et guarum uiilitatem opoectat, conferant ad ntilitae
tem, et refsoctionem aggerwn, ¢t pubblicerum viarum, dumrodo sit ppis
consortium et ﬁon Communitatum, juod gl compulsio faclenda sit, fiat
per Eniacopums

I0- Quod Judex ecclesiasticus recipiet testos, et Ytestimoniur lmioco
rum bonee femae oontra clericum infamemtum guper 1llo corimine, de yuo
infahatus est, guilitercumiue procedatur ccnirs eum, modo accusatio
nia dumtaxtat ereertc.

II- Cum Clericus moocusator de crimine, si _a&oues:tcr veluerit, &t pes=s
tierit D. Episcopus vel \”1acius. suus, seu Cepitclum vel gjus Vicsrius
pede veoante sue tebellloni =2djuget elium tebelliomem erpausis peten=
tis, Jul secibat ommim, sicut Notarius Dom. Episcopis acta, et prooas
su orneg, sl voluerlt et clericise in Palatio Cemmnis Paduas servetur
idem. .

I2- 351 Olericus in alijua causa habebit guestionemr cum laicuc coram
Dom FPotestate Padume, vel aliguo Officialis Commmise Paduss, 1kod Po=
testa# vel Judex coram cae quasstio verteratur, servat clerige idam
ajus quod adeervaretur laico conira laioum, juasndum est in ordinatione
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! opu ot aju Yioar:um‘lauo oontra mrioun, et eccleaiastico
1n roro anot liont aict ent égjfbr:lgiyili. :
i blisavit ae ege tero _
..jﬁgigiﬁﬁé-uuntractu, vel quazi. ata pnst 1pa€h ooniractuu, vel quasl
; :;f;;t&s ast, affiotnti clerious, val rsgularis persona, vel alia
eccesiastica persona quod non obstante privilegio clericatus supradiot
1 “aontreat. vel quesl, possit convenerit coram Judex paeculari, sl con
etet sum clericatum, vel raligionom fraudolontor asanmpaissa, alias
autem ooram Episcopo conveniatur. : ._-.' ot i _
T4~ 1111, 3ul Pratro de paenitentié, aiva Uanzrarios, siwe a crozola
sive a T. sive a ¢rucs vel bis ®“pimiles™ se nuncupant, vel sppellant “
quominis subjacesnt aneribug, ot factionibue Commania raduaa et vilz

« larum %emguan lalei, pex Paduanam Episnopum.'wif‘;jua &narium. nen 3
defendiantur, mbel personas Eoolcaiastioae Bo oazaudanﬁ, neo oonatet
eom in fraudemreligionem nssurpsisse, et -tatun mntasat. o o e
IS~ Xaioi, qui olericatum suscipiwni, vel xoaaperunt, uou.xaoipiont
in futurum, teneantur Communi Paduse et conmnmi Villlidn debitis, et
oneribua pecuvnieriis eipdem imposit, antecunm reoeperint clericatumn,
I6- §i alicuie de veris clericus, matariis deputat&ln fuarit, vel =~
eonvictus seu confessua in elizuo orimine commissc gontra laiocum, vel
sasculrrem personan propter cued poena sapguninis, idest mortis, lai
cus mbrvtur, gl tale crimen commltieret, cuod D. Epigcopna Paduanus
Ispsum clericum privet officio, et beneficio et sine epe restitukio=
nis, reservata nihilominis D.Eﬁiaocpo plenaria potestate procedenti
alias 1n hujusmodi cesibus, prout sexpoetulant Canon. sanctiones et
8l 11lis cyininibus, in quibus laious teneretur 4in vineulls, simili=

ter claricus oer Eviscopur peena simill, vel alias grevidger puniatur

prout exegerint merita delingusntis, vel viderit expedire et 51 Dom
Episcopus seset, absens, tradatur Vicarium Episeopl et sede vacante,
Capitulo, seu Vicarie Capltuli Paduani, et procedarur per pum, sicut
proemittitur per Eviscopum procedendum et sic olericus contumax fuerit
teneatur Dom. Ipiscopus per sententiam suspensionis, axcommmicatio
nis, vel privetionis sl ajus exsgerit, procederc contra aum.

I7 - Quod de injuriis et offennis l1llatls personis ecclesiasticis,

et per viam inguisitionis, et per alias favorabiles vias, sicut inju
riis, et i?fensis factis lakais, Potestas et Commme Paduse procedere
tansatur;

B
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VIII- Nos itacue ad istantiam partium earumdem auo per D. Card. fac
tum est provide in rracmissis ratum, et gratum habentes, illud aucto=
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#itate apostolica confirmamus, e% prassentis seripti patrocinio copma
nime, nihilominus statuentes, ut sl dietl Potestmaa, Antiani, Consi=
lium, Commme, Officiales, et onse cunquem singulares nersonss pmEae=
diotao-ﬂivitatis Statuta prasfeta ordinationes, sivi scripturas quooun
que nomine censsantur in préejudiaium memorati oleri Civitetis ipsus
aliquando ranovare, vol obsarvere vpraseumpserint, sut alin similia
onomodolibet attemptare, proinde ipsi sint ipsc facto diectis peenis;
processibus, et senttentiis, quas &y nuno ferimus in eosdsm, obnoxii
ae si revooati, seu revocatss slijustenus non fuissente. Magistri
etiﬁm, et scoleres piasdieti vl infra ooto dles, post jquam eis inno=
tuerint de renovatione, aditione, observentia, et informatione Statuo
run, volumis praefetos Potestatem, Antianos, Consilium, et Commune per
e 1raos monera. Beu monexi per suo Recoteres facere, ut 1psa Statuta
ravocent, et uosnentn omnino ab ohsorvantia ecrumdem.‘ 51 neglaxerint
et ipsis Potestata, Antisnes, Consilio, et Commumni dieta Statuta tol=
larn. ac ruvocare infra wum mensen, et ﬂiem prau lakaem monitionis im
mldiate aequantem omittantlbua. seu past 1nsum manaam obaervare yrag=
numnntibus. in aadam Civitate ramansevint, seu ad ipsam studil causa
redierint abaque Sedis Lpoatolicas liceatia apeoiali, aupradia.oa pro
cessus ato. '

Datum apud Urbem vetarem juario nonas Augusti Pontificatus anno
tertio

IXZ~ Igo Ricolcous Civie Paducnus quondcm Dom. Joannis ds Justine;oll,
publica apostolica, et imperieli auctoriltate Fotarius, sc nute Not.
et Cfficialis Zpiscopat, aqul habito Faduae in cuarterio Domi, Centenz
rio S.Egidil, et contra Secalonsc, scriptum exenpldm tranaeripsl corau
Venerablll Viro Tem. Philipé de Cepellinle Conmcenlco Padumoe in jure
Conorico Perite, ac Vicario in ppirituelibus Jenersli Revesrendi in
Christo Patrie, a¢ Domini Tom. Joormie de Ensclsinis de Tadua, Dei ot
Apostolicae Sedis gratin Bpiscopl Fadueni, uns cum Joanne Latarano,
Petro Bono et Eugemioc Notariils sopracriptis, eurrente amno Domini a
Nativitate ejusdem millesimo tercentssimo octuagesimo non. Indictione
XIT die Sabbatl vigesimo septimo mensis Novembris, Psduse in Eriscopa
1i Curla od Bancum ubl jus reddi oonsuevit, praesentibus vensrabilibus
et Sepdentibus Viris Domino Fratrs Joanne de Padwa, Jiosnne de Bobbio